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Wynalazek dotyczy sposobu pracy e-
lektrycznej lampy wyładowczej, która
oprócz gazu zawiera jeszcze parę sodu.

Stwierdzono, że spółczynnik skutku u-
żytecznego takiej lampy wyładowczej,
służącej szczególnie do wysyłania promie¬
ni świetlnych, to jest liczba wypromienio-
wywanych lumenów na jednostkę energji,
zużywanej na wyładowanie, zależy od
sumarycznego pobierania energji na wyła¬
dowanie, oraz że krzywa, przedstawiająca
zależność spółczynnika skutku użyteczne¬
go od zapotrzebowania energji, wykazuje
pewne maksymum dla tego spółczynnika.
Prócz tego stwierdzono, że natężenie

strumienia świetlnego, wysyłanego z lampy
wyładowczej, zależy od zużycia energji na

wyładowanie, a również, że krzywa, po¬
dająca tę zależność, wykazuje pewne ma¬
ksymum. Ustalono, że największa war¬
tość natężenia strumienia świetlnego ma
miejsce przy większem zużyciu energji niż
największa wartość spółczynnika skutku
użytecznego.

Energja, pobierana na wyładowanie,
jest według wynalazku dobrana tak, aby
leżała między wartościami, przy których
ma miejsce największy spółczynnik skutku
użytecznego oraz największe natężenie
światła. Dzięki temu uzyskuje się zaletę,
że przy zmianie stanu otoczenia są utrzy¬
mane możliwie na tym samympoziomie po¬
żądane właściwości lampy wyładowczej.
Lampa wykazuje mniej zależności od



zmian temperatury otoczenia zewnętrzne¬
go, niż W przypadku, gdy lampa jest na¬
stawiona na maksymuim krzywej spółczyn-

, nika skutku użytecznego^,
Na rysunku tytułem przykładu krzy¬

we / oraz // przedstawiają odpowiednio
przebieg spółczynnika skutku użytecznego
R oraz przebieg natężenia światła / w
funkcji pobierania energji W na wyłado¬
wanie przez lampę z parą sodu. Stwier¬
dzono, że przy podanych warunkach naj¬
większa wartość spółczynnika skutku uży¬
tecznego wypada przy zużyciu energji oko¬
ło 137 watów, największa zaś wartość na¬
tężenia strumienia świetlnego wypada przy
zużyciu energji około 144 watów. Zatem
normalne pobieranie energji przez wyłado¬

wanie zoistanie nastawione na około 140
watów.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób pracy elektrycznej lampy wy¬
ładowczej, która oprócz gazu zawiera je¬
szcze parę sodu, znamienny tern, że ener-
gję, pobieraną przez wyładowanie, na¬
stawia się tak, aby leżała między warto¬
ściami, przy których ma miejsce najwięk¬
szy spółczynnik skutku użytecznego i naj¬
większe natężenie światła.

N. V. Philips'
Gloeilampenfabrieken.

Zastępca: K. Czempiński,
rzecznik patentowy.
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